PAGE
8

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

                                                      П Р И К А З

	от 27.10.2016

	                            № 324

Об организации и  проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии приказом министерства образования Нижегородской области от  17.10.2016г. № 303-а "Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2016-2017 учебном году", приказом министерства образования Нижегородской области от  24.10.2016г. № 311-а " О внесении изменений в приказ министерства образования Нижегородской области от 17 октября 2016 года № 303-а", на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в Бутурлинском муниципальном районе, утвержденного приказом управления образования, молодежной политики и спорта администрации Бутурлинского муниципального района Нижегородской области от 28.08.2014г. № 211
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников для 7-11 классов с 11 ноября по 8 декабря 2016г. в соответствии с графиком по материалам, разработанным региональными предметно - методическими комиссиями, на базе образовательных учреждений  согласно Приложению №1.

2. Руководителям МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И.Казакова (А.Н.Федоров) и МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина (С.Е.Санграева) создать необходимые условия для организации и проведения муниципального этапа олимпиады.
3. Утвердить:

3.1. состав оргкомитета по  проведению муниципального этапа Олимпиады (Приложение № 2).

3.2. состав жюри муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  (Приложение № 3).

3.3. состав комиссии по кодированию (обезличиванию) олимпиадных работ муниципального этапа олимпиады (Приложение № 4).

3.4. смету расходов на проведение  муниципальных олимпиад (Приложение № 5).

4. МКУ "Информационно-методический центр системы образования" (далее – МКУ ИМЦ) (руководитель И.М.Пучкова):

4.1. Создать комиссию по тиражированию заданий для проведения муниципального этапа Олимпиады с целью обеспечения режима конфиденциальности.

4.2. Провести тиражирование материалов в соответствии с установленным порядком и выдачу представителям оргкомитета, ответственным за проведение  муниципального этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам.
4.3. Обеспечить строгое соблюдение нормативных требований  в ходе проведения олимпиады, проверки работ участников, оформления отчётов и заявок на участие в региональном этапе олимпиады.

 4.3. Подготовить материалы (проект приказа и грамоты) для награждения победителей и призеров муниципального этапа  Олимпиады в срок до 25.01.2017г.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Организовать участие победителей и призеров  школьного этапа в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5.2. Организовать подвоз участников до места проведения муниципальных олимпиад. Оплату проезда участников муниципального этапа олимпиады произвести за счёт сметы расходов образовательных учреждений, утвержденной на 2016 год.

5.3. Приказами возложить ответственность за жизнь и здоровье детей  в пути следования и на месте проведения  олимпиады  на преподавателей, сопровождающих обучающихся.

7. Жюри муниципального этапа:

7.1. Организовать и провести работу в соответствии с п. 2.3.  Порядка.

7.2. По итогам муниципального этапа Олимпиады сформировать единые рейтинги.

7.3. Рейтинговые таблицы на бумажном и электронном носителях, а также работы участников муниципального этапа Олимпиады, набравших более половины от максимального количества баллов, направить в управление образования (к. № 3).
8. Главному бухгалтеру МКУ "Централизованная бухгалтерия" (Н.И.Бобылева) оплатить расходы на организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году в соответствии с  прилагаемой сметой  (Приложение № 5).

9.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                               В.В.Козлов
Лист согласования проекта приказа

Адреса рассылки:

Управление образования – 2 экз.

МБОУ– 6 экз.

МКУ ИМЦ – 1 экз.

Проект приказа вносит   Главный специалист  ____________М.Е.Филимонова

                                             должность                     подпись                 расшифровка
                                                                                               « 27» октября  2016г.

Приложение № 1

к приказу управления образования

от 27.10.2016г. № 324
График

проведения муниципального этапа Олимпиады в 2016-2017 учебном году
	Предмет
	Сроки проведения муниципального этапа олимпиады
	Место проведения муниципального этапа олимпиады
	Ответственные за проведение

муниципального этапа олимпиады

	Астрономия
	10 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	Е.В. Кокорева

	Английский язык
	14 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	В.И.Мешков

	Химия
	15 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	С.О. Салапова

	Обществознание
	16 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	В.И.Мешков

	Математика
	17 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	Е.В. Кокорева

	Литература
	18 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	В.И.Мешков

	Физическая культура
	21 ноября 2016г
	МБОУ Базинская ООШ имени Н.В.Сутягина
	С.Н. Пронин

	Биология
	22 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	С.О. Салапова

	Физика
	23 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	Е.В. Кокорева

	Немецкий язык
	24 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	В.И.Мешков

	Русский язык
	25 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	В.И.Мешков

	География
	28 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	С.О. Салапова

	Экология
	29 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	С.О. Салапова

	История
	30 ноября 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	В.И.Мешков

	Информатика
	1 декабря 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	Е.В. Кокорева

	Технология
	2 декабря 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	С.Н. Пронин

	ОБЖ
	5 декабря 2016г
	МБОУ Базинская ООШ имени Н.В.Сутягина
	С.Н. Пронин

	Экономика
	6 декабря 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	Е.В. Кокорева

	Право
	8 декабря 2016г
	МБОУ Бутурлинская СОШ имени В.И. Казакова
	В.И.Мешков

Начало всех олимпиад – 9-00 часов.
           Приложение № 2

       к приказу управления образования

      от 27.10.2016г.   № 324
Оргкомитет

по  проведению муниципального этапа Олимпиады

	Мишина Н.В.
	Заместитель начальника управления образования, молодежной политики и спорта, председатель оргкомитета

	Пучкова И.М.
	Директор МКУ ИМЦ, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Кокорева Е.В.
	Методист МКУ ИМЦ

	Мешков В.И.
	Методист МКУ ИМЦ

	Пронин С.Н
	Методист МКУ ИМЦ

	Салапова С.О.
	Методист МКУ ИМЦ

	Федоров А.Н.
	Директор МБОУ Бутурлинской  СОШ имени В.И.Казакова

	Санграева С.Е.
	Директор МБОУ Базинской  ООШ имени Н.В.Сутягина

                 Приложение № 3

       к приказу управления образования

           от  27.10.2016г. №  324
Состав
жюри муниципального этапа Олимпиады
по общеобразовательным предметам
	Русский язык

Мешков В.И. - методист МКУ ИМЦ;

Милютина Н.А.- учитель русского языка и литературы МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина

Крылова Е.Г. - учитель русского языка и литературы  МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова
	Литература

Мешков В.И. - методист МКУ ИМЦ;

Милютина Н.А.- учитель русского языка и литературы МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина

Остроух Л.Г.  - учитель русского языка и литературы МБОУ  Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова;

	История

Мешков В.И. - методист МКУ ИМЦ;

Хитина О.Е. - учитель истории  МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко;
Коннова С.Ю. - учитель истории МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова
	Обществознание

Мешков В.И. - методист МКУ ИМЦ;

Хитина О.Е. - учитель обществознания МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко

Романова Л.И.- учитель обществознания МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова

	Право

Мешков В.И. - методист МКУ ИМЦ;

Хитина О.Е. - учитель истории  МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко;
Семенычева Л.Н. -   учитель истории МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина
	Иностранный  язык

Мешков В.И. - методист МКУ ИМЦ;

Горнова М.В. - учитель иностранного языка МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина;

Давыдова А.М. - учитель иностранного языка МБОУ Кочуновской ООШ

	Математика

Кокорева Е.В. -  методист МКУ ИМЦ;

Вавилова Л.Ю. -  учитель математики МБОУ Бутурлинской СОШ  имени В.И. Казакова;

Козлова А.А. – учитель математики МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова
	 Экономика

Мешков В.И. -  методист МКУ ИМЦ;

Фёдорова О.А. -  учитель экономики МБОУ Бутурлинской СОШ имени  В.И. Казакова;

Семенычева Л.Н. - учитель экономики МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина

	 Информатика

Кокорева Е.В. -  методист МКУ ИМЦ;

Малинин А.М. - учитель информатики и ИКТ МБОУ Ягубовской  СОШ;

Маршева И.В. -  учитель информатики и ИКТ МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И.Казакова
	Физика

Кокорева Е.В. -  методист МКУ ИМЦ;

Малинин А.М. - учитель физики МБОУ Ягубовской СОШ ;

Сорочкина К.А. -  учитель физики МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова

	География

Салапова С.О. - методист МКУ ИМЦ;

Тванков А.Н.- учитель географии МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И.Казакова
Шашкова М.Г. -  зам.директора по УВР  МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова
	Биология

Салапова С.О. – методист МКУ ИМЦ;

Олейникова В.А. -  учитель биологии филиала  МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина – Б-Бакалдской ООШ;
Тихонова М.А. – учитель биологии МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко

	Экология

Салапова С.О. - методист МКУ ИМЦ;

Олейникова В.А. -  учитель биологии филиала  МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина – Б-Бакалдской ООШ;
Тихонова М.А. – учитель биологии МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко
	Химия

Салапова С.О. - методист МКУ ИМЦ;

Тихонова М.А. - учитель химии МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко

Куликова Т.П. – учитель химии МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова

	Физическая культура

Пронин С.Н. - методист МКУ ИМЦ;

Андреев А.В. - учитель физической культуры МБОУ Бутурлинской СОШ имени  В.И. Казакова;

Шилин В.А. -  учитель физической культуры МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова
	Технология

Пронин С.Н.- методист МКУ ИМЦ;

Ширшова В.В. -  учитель технологии МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко;

Другов С.Б. - учитель технологии  МБОУ Кочуновской ООШ

	Основы безопасности жизнедеятельности

Пронин С.Н. - методист МКУ ИМЦ;

Андреев А.В. -  преподаватель - организатор ОБЖ МБОУ Бутурлинской СОШ имени  В.И. Казакова;

Чубикова Е.А. -  преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко
	Астрономия
Кокорева Е.В. -  методист МКУ ИМЦ;

Малинин А.М. - учитель физики МБОУ Ягубовской СОШ ;

Сорочкина К.А. -  учитель физики МБОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова

Приложение № 4

       к приказу управления образования

                от  27.10.2016г. № 324
Состав

комиссии по кодированию (обезличиванию) олимпиадных работ по общеобразовательным предметам муниципального этапа олимпиады

Председатель – Кокорева Е.В., методист МКУ ИМЦ

Члены комиссии по кодированию:

- Мешков В.И. методист МКУ ИМЦ

- Пронин С.Н., методист МКУ ИМЦ
Приложение № 5

к приказу управления образования

    от  27.10.2016г. № 324
Смета расходов

на подготовку и проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2016-2017 уч. году

	КАНЦТОВАРЫ
	Количество
	Цена

(руб.)
	Стоимость

(руб.)

	-
	Тетрадь ученическая
	400 шт.
	7
	2 800

	·
	Заправка принтера
	3 шт.
	350
	1050

	·
	Бумага ксероксная
	5 п.
	300
	1500

	·
	Диски
	10 шт.
	20
	200

	·
	Фотобумага
	2 п.
	700
	1400

	·
	Пакеты для ламинирования
	3 п.
	350
	1050

	·
	Конверты формата А-4
	100 шт.
	10
	1000

	ИТОГО:

	9000